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A rendezői feladatokat a települési ön-
kormányzat látta el Kiss Ferenc pol-

gármester, Pap András és Aubert judit jó-
voltából, akik nagyszerű szervezőmunká-
val, a környező falvakkal és támogatókkal 
együttműködve gyönyörű pályákat jelöltek 
ki a versenyzők számára, a hét különböző 
pálya mindegyike bővelkedett erdei utak-
ban, emelkedőkben. Itt mondunk köszöne-
tet dr. tamás zsoltnak is, aki mindenben 
segítette a rendezőket a szakág részéről.
Pénteken délután már többen megérkeztek 
a helyszínre az előzetes orvosi vizsgálat-
ra, ami négy órakor kezdődött. A három-
fős állatorvosi bizottság csapatát dr. Kollár 
Kornél, dr.  Maza norbert és dr.  Pallós 
Andrea alkotta.
A kánikula, ami egész héten jellemző volt, 
a verseny hétvégéjétől sem tartotta távol 

magát, ezért a bírói bizottság dr.  Kollár 
Kornél főállatorvos jóváhagyásával a kö-
telező minimumsebességet 10  km/h-ra 
csökkentette, amire szükségük is volt a ver-
senyen induló ló–lovas párosoknak. A rek-

kenő hőség miatt a rajtok időpontja is elő-
rébb került.
több távon is minősíteni hozták a lovaikat 
a versenyzők, de az időjárás és a terepvi-
szonyok miatt egyikük lovának az átlagse-
bessége sem haladta meg a 20 km/h-t.

A verseny főtámogatója a dél-dunántúli 
lovas Egyesület volt, akik „A lovas szolgál-
tatások fejlesztése baranya megyében” 
című pályázatukkal nyertek támogatást 
egy 2017-ben meghirdetett pénzügymi-

nisztériumi felhíváson (Gazdaságfejleszté-
si és Innovációs operatív Program, társa-
dalmi célú vállalkozások ösztönzése). A 
projekt tárgya a lovas szolgáltatások fej-
lesztése baranya megyében, a négy megva-
lósítási helyszín egyike husztót volt. A ver-

Új magyarországi versenyhelyszín: 

Új helyszínként lépett be a baranya megyei husztót a távlovas- és 
távhajtóversenyek rendezői közé, július első hétvégéjén tartották a husztót 
Kupát, amely egyben az országos bajnokság második fordulója is volt. 

Husztót

■ 1. Gyönyörű tájakon zajlott a verseny ❙ 2. Kormos Ferenc cece után husztóton is első helyen fejezte be a 100 kilométeres távot Varázsló Formással

„A forróságra tekintettel a bírói bizottság 
a kötelező minimumsebességet 

10 km/h-ra csökkentette, és a rajtok időpontja is 
előrébb került a rekkenő hőség miatt”
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seny támogatásával hosszú távú céljuk a 
lovasélet, a lovaskultúra és a lovassport 
népszerűsítése a baranya megyei lakosok 
és a turisták körében. reméljük, hogy jövő-
re is találkozunk husztóton!
Kormos Ferenc cecén és husztóton is első 
helyen fejezte be a 100 kilométeres távot 
Varázsló Formással, aki nem egy szokvá-
nyos távló. Feri másik szakágból „igazolt 
át” a távlovas berkekbe, megkértem, hogy 
mondja el tapasztalatait, módszerét, amit 
alkalmazott a felkészüléskor és a verse-
nyek alatt.
„Kisbéri heréltemet hároméves kora óta 
lovagolom, most 14 éves. zsufa fakó színe 
és telivéres alkata miatt különleges társam, 
érzékeny karaktere révén vált igazi tanító-

mesteremmé, a vele való együttlétek gon-
dolkodásra, nyitottságra késztetők. csalá-
di hobbilónak vettük, de kiváló képességei 
miatt amatőr díjugratásban, majd a 
lovastusa bevezető versenyein indultunk. 
bár a szakemberek is tehetségesnek tartot-
ták, túlfűtöttsége ingadozó teljesítményt 
hozott, ezért döntöttem a távlovas kipróbá-
lás mellett. Szemléletem szerint a verseny-
zés a lókiképzés része, a versenyered-
mény pedig irányt mutató, pillanatnyi külső 
visszajelzés az idomításról, lehetőségek-
ről. tehát jómagam igyekszem mindenhol 
lovagolni, mintsem versenyezni. A távlo-
vagló szakágban eltöltött rövidke, de an-
nál élvezetesebb pár évben jó eredmé-
nyekkel, mindig helyezettként végiglép-

csőztünk a 20-40-60 kilométeres távokon, 
és idén egy nagyobb ugrással már két 
100 kilométeres versenyt is nyertünk. Ez, 
és ahogy a célnál e maroknyi szakág lova-
sai, szimpatizánsai ovációval fogadnak, 
igazán boldoggá és meghatottá tesz! Min-
denkinek köszönöm a figyelmet és a ren-
geteg segítséget! 
Felkészülésemet megalapozta 35 évnyi te-
replovasságom és nyitottságom; az állan-
dó továbbképzés nálam kötelező. lovaim-
mal együtt egy lóetológiai »kutatótelepen« 
élek, mondhatni vadló-környezetben, távol 
a civilizáció irritációitól. Alapvetően teljes 
bánásmódot oktatok velük, a ménesi léttől 
a funkcionális lovasfelada tok ig. Modern, 
klasszikus és természetes lókiképzést egy-
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eredMÉnyek
100 km
1. Kormos Ferenc – Varázsló Formás    
    (9:33:41)

80 km
1. Visy bertalan – dahoman jóslat 
    (5:51:53)
2. dr. Fekete Patrícia – janita de 
S. josÉ (5:52:28)
3. Schweitzer Kevin – turán M (5:53:27)

80 km junior
1. Márkus rozina – lodiji (5:52:27)

80 km fogat
1. Molnár lajos – Sig. bag. divinus P, 
    Shagya bojan (3:57:41)
2. Peter Kulier – Iram, lamur (4:12:30)

60 km
1. Szalai noémi – o’bajan belizar 
    (3:41:30)
2. török norbert – Koheilan Gazella 
    (4:03:07)
3. bányai Anna – Salam de l’envol 
    (4:44:30)
4. dr. Varga Katalin – MK. cesbon 
    (4:44:33)
5. Vass Krisztina – jankó/o’bajan
    Gerzson (4:44:35)

40 km
1. Mihók Margaréta – dahab 
    (2:05:01)
2. Gyöngyné Kádár nikolett 
    – Irsai olivér (2:05:10)
3. bethlen Mónika – Vezér (2:35:42)

4. decsi Mercedesz – Abeer (2:35:43)
5. reisz rita – o’bajan Gemella 
    (2:35:48)
6. Krizák Adél – Mersuch Szilaj 
    (2:35:55)
7. nyitrai Eleonóra – Glaz Petites 
    touches (2:43:31)
8. bukor barbara – Kemir VII-5 
    (2:43:32)
9. dr. Fekete Patrícia – Arga bS 
    (2:43:33)
10. Kiss hanna – leila (2:59:25)
11. nagy richard – Sh. Szamóca 
       (2:59:26)
12. benkei Panna – zair P (2:59:27)
13. nagy zsófia – tarek (3:00:47)
14. Perlaki Virág – Koh. hanima 
       (3:00:48)
15. Wetzel dorka – Abu Farag (3:00:50)
16. Emődy zsófia – jaffa (3:00:53)
17. Stadler Virág – Gazal Eperke 
       (3:05:34)
18. Szabó Alexandra Fradika 
       – Sh. Gixi r (3:05:35)
19. ungvári Miklós – Go-III hála P 
       (3:22:05)
20. Perlaky Alexa – Kabala (3:22:07)
21. dr. György Annamária – Kamilla 
       (3:29:48)
22. Schmidt Anna – nezik (3:29:50)

20 km
1. Kecskés réka – Shagya Gabbar  
    (1:55:44)
2. Gosztolai zsanett – Shagya bohóc 
    (1:55:47)
3. Vargacz leona – Fatima (1:59:43)
4. Kontár Gergő – Koheilan rubin 
    (1:59:55)
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aránt tanultam, de mindig van hová fejlőd-
ni. Az első távlovasverseny íze után rögtön 
megvettem az erről szóló szakkönyvet és 
elkezdtem tanulni a lovas kollégáktól. Köz-
tudott, hogy némiképp eltérő felkészülés 
kell minden versenyrendszer bevezető/elő-
készítő/felkészítő szakaszában, mint a ne-
héz kategóriában. nálam az első és legna-
gyobb halmaz a lóval való szoros és ki-
egyensúlyozott kapcsolat.
Ennek mélysége hozhat olyan kölcsönös 
energiaáramlást, egymás hullámkövetését, 
amikor a ló »mindent odaad«. Erre a kap-
csolatra építettem a komoly izmoltságot 
hozó munkát, valamint kitartást. Fontos té-
nyező az is, hogy eddigre egy felnőtt és jól 
képzett lótársam volt. Mindvégig szívmoni-

torral edzek, mert kiváló állapotvisszajelző. 
A tapasztalt, lovával összeszokott lovas 
sokat érez a lovából, ugyanakkor az etoló-
gia bebizonyította, hogy a ló ösztönösen 
álcázza belső állapotát az őt figyelő raga-
dozó előtt. Ezért történhet meg, hogy bár a 
lovam rezzenéstelenül sétál, pulzusa mégis 
10-15-tel feljebb kúszik ott, ahol rezidens 
szarvasbikánk többször előugrott pihenő-
helyéről. A szívmonitoros edzés jó alkalmat 
nyújt arra, hogy hosszú, állandó és kitartó 
igénybevétel után a ló visszanyugvását és 
regenerálódását megfigyeljem és képzés-
sel ennek idejét rövidítsem. ugyanígy nagy 
pontossággal figyelem a ló adottságait, 
hogy milyen irányba fejlesszem őket. lo-
vam hosszú vágtaugrásai miatt nyújtott 

vágtában, 25-29 km/h sebességben kitar-
tóan tud haladni, ebben jól érzi magát. Sol-
ton, a 40 km második 20-as szakaszának 
46 perces, 25 km/h teljesítése bizonyította, 
hogy ez jó síkon, de nem biztos, hogy jó 
hegyen-völgyön. Ezért idénre felkészítettem 
(szóltam neki), hogy tudjon 20  km/h-val 
ügetni. A Pilis hegység adta terepkörnyezet 
négy évszakos adottságokkal rendelkezik, 
valamint tavaly óta Mészáros zoltán lovas 
és fiziológiás pataszabályzó mester segít-
ségével adaptáltam lovam patkolatlan pa-
táit a köves-sziklás talajhoz. Ez kielégítően 
sikerült, hisz egyik 100-as után sem volt 
kopás, nyomás, töredezés. Szakági kikép-
zési koncepcióm állandó alapjai: a megfi-
gyelés és a fokozatosság. Ezért a rövidtáv-
ban direkt síkversenyeken indultam és lova-
goltam eredményesen, de most 100 kilo-
méteren sincs rajtam nyomás, egyelőre in-
kább tapasztalok.
Az ob első fordulója cecén, ideális talajon 
és síkon jó bevezető volt. országunk egyik 
legszebb helyszínén, a Mecsek husztót 
környéki dombjain, hegyein rendezett má-
sodik forduló kifejezetten nehézre sikerült. 
Az örök mászatást vagy fejtetőn ereszke-
dést nehezítette a kb. 60 km-nél ránk zúdu-
ló nap, így kímélő sétáink közben belefe-
ledkezhettem egy olyan 30 kilométer át-
mérőjű körpanorámába, ahol emberi kéz 
nyomát csak zsebkendőnyi művelt földek 
hordozzák. Gyönyörű volt és kimerítő, kö-
szönöm Varázslónak, hogy végigcsinálta, 
és külön köszönöm a célba érkezés ele-
gáns vágtáját!
örömöm mellett is reálisan tekintek a telje-
sítményemre, mert látom az évtizedes ta-
pasztalattal és célzottan tenyésztett lovak-
kal rendelkező profik eredményét. A jó 
festő figyelme 90%-ban a festendőn van 
és csak 10%-ban a vásznon, így nem kese-
rít el, hogy jelenlegi időeredményeimen 
bőven van mit javítani. legbüszkébb Va-
rázsló Formásra vagyok, aki csak megy, és 
csinálja. A kedvemért” – így zárta a gon-
dolatait Kormos Ferenc.

Összeállította: Ballabás Kata
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■ 1. A bános lovastanya lovasai 
60 kilométeren ❙ 2. Molnár lajos győztes
fogata ❙ 3. Eredményhirdetés 
❙ 4. A 40 kilométeres táv lovasai
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